¶ Resto. nō facit mentōez de futuro p̄tingēti. s̄z solū d̄r de singularibz z futuris. q̄ nō est necē ad d̄ere illā p̄culā de p̄tingenti. ¶ Odm̄ q̄ per hoc q̄ d̄r (de singularibz z futuris) tangit̄ p̄licite de futuro p̄tingenti. q̄a p̄tingētia. i. accētia cōia ad singularia p̄tinent. sicut p̄p̄a p̄mo insūt sp̄ebz. Quare p̄ h̄ sufficēter daf̄ intelligi q̄ erit de futuro p̄tingēti

¶ Nā si oīs affirmatō vel negatō p̄a vlr falsa ē. z q̄mē necē est eē vel nō eē. si bic qd̄ē dicitur futurū aliqd̄. ille s̄o nō dicat hoc idē ip̄sum. manifestū ē q̄m necē est vey dicere alterū ip̄oz. si oīs affirmatō p̄a vel falsa ē. vtraq̄ em̄ nō erūt sū in talibz. nā si verū ē dicere q̄m albū vel nō albū ē. necē est eē albū vlr nō albū. et si ē albū vlr nō albū. vey ē vlr affirmare vlr negare. et si nō est mēt̄. et si mēt̄ nō ē q̄re necē est aut affirmatōem aut negatōem verā eē. nihil igi^r neq̄ ē neq̄ sit. nec casu nec vtrūlibz. nec erit nec non erit. s̄z ex necitate oīa et nō vtrūlibet. aut em̄ q̄ d̄r vey ē. aut q̄ negat. s̄l̄r em̄ vel fierz vel nō fierz. vtrūlibz eī nihil maḡ sic vlr nō sic se h̄z aut habebit

¶ Sic pbs p̄bat d̄nam p̄pōnū p̄missā. z circa h̄ duo facit. p̄mo p̄bat p̄positū ducēdo ad incōuentēs. z ostēdit illa eē impossibilita q̄ sequit̄ ibi (q̄ s̄ p̄tingūt) Circa p̄mū duo facit. p̄mo ostēdit q̄ in singularibz z futuris nō s̄ p̄t dēfinate attribui veritas alteri oppositōz. z ostēdit q̄ nō p̄t eē q̄ vtraq̄ p̄tate careat. ibi (¶ Truero nec. Et p̄mo p̄mittit quā d̄ā p̄nam dicit̄. q̄ si oīs affirmatō vel negatō dēfinate est p̄a vel fā in singularibz z futuris sicut in alijs. p̄ntis est q̄ oīa necē sit vlr dēfinate esse vel nō eē. s̄z p̄ntis est s̄m. q̄ z aīas. Istā p̄nam p̄bat duplici rōe. p̄mā. ponam^o q̄ sint duo hoies. q̄z vni d̄r aliqd̄ eē futurū. puta q̄ fortis currat cras. ali^o s̄o d̄r cat h̄ idē nō eē futurū. sup̄posita p̄missa positōe. i. q̄ in singularibz z futuris necē sit alterā eē verā. i. affirmatiua vel negatiua. sequit̄ q̄ necē sit q̄ alter eoz vey dicat nō at̄ vtr̄q̄. Ex h̄ at̄ q̄ necē est alter eoz vey dicere sequit̄ q̄ necē sit dēfinate eē vel nō eē. Et h̄ p̄bat p̄nter q̄ ista duo p̄uertibilz se p̄sequūt. i. q̄ vey sit id̄ qd̄ d̄r. z q̄ ita sit in re. q̄z si vey ē dicere q̄ albū sit ex necitate sequit̄ q̄ ita sit in re. z si vey est negare ex necitate sequit̄ q̄ ita nō sit z ecōuerso. q̄z si ita est in re vel nō. ex necitate sequit̄ q̄ sit vey affirmare vel negare. Et eadē erit ecōuertibilitas apper̄ in falsa. q̄z si aliqd̄ mēt̄ s̄m dicit̄ ex necitate sequit̄ q̄ nō ita sit in re. sic ip̄e affirmat vlr negat. z ecōuerso si nō est ita in re sicut ip̄e affirmat vel negat sequit̄ q̄ affirmās vel negās mēt̄. Ost̄ s̄ p̄cessus hui^o rōis tal̄. si necē est q̄ oīs affirmatō vlr negatō i singularibz z futuris sit dēfinate p̄a vel falsa necē ē q̄ oīs affirmās vel negās dēfinate dicat verū vel s̄m. Ex h̄ at̄ sequit̄ q̄ oē necē sit eē vel nō eē. si q̄ oīs affirmatō vel negatō dēfinate sit p̄a necē est oīa dēfinate eē vel nō esse. Ex h̄ p̄cludit vlt̄er^o q̄ oīa sint ex necitate. p̄ qd̄ triplex gen^o p̄tingētū excludit̄. qd̄ā em̄ p̄tingūt vt in paucioribz q̄ accidūt a casu z fortuna. qd̄ā s̄o se h̄nt ad verū libet. q̄z scz nō maḡ se h̄nt ad vna p̄tē q̄ ad alia. vt ista q̄ p̄cedūt ex electōe. quedā s̄o eueniūt vt in pluribz. sic

Rotandū

hōies canescere in senectute. Si em̄ oīa ex necitate ene
nirēt nihil hōy ptingētū est q̄ntū ad ipam pmanētā
coy q̄ pmanēt ptingent. neq; fierēt q̄ntū ad pducōem
coy q̄ ptingēt causā. nec casu q̄ntū ad ea q̄ sūt in pau
ciorib; nec ad vry liber q̄ntū ad ea q̄ se hnt eq̄lit ad vry
q̄. s. e. vel nō eē. 2 ad nētz hōy sūt defīniata. qd̄ sc̄at
cū subdit (nec erit nec nō erit) de eo em̄ (qd̄ ē maḡ def
miatū ad vñā p̄) possum? defīate s̄m dicere q̄ hoc
erit vñ nō erit. sic medic? de p̄ualecēre s̄e dr̄. iste sana
bit. licz forte ex aliq̄ accitē ei? s̄aitas ipediāt. S̄ eius
qd̄ ē ad vtrūlibet p̄pū est. qd̄ qz nō defīniat magis ad
vñū q̄ ad alterū nō posse de eo defīniatē dici. neq; qd̄
erit neq; qd̄ nō erit. P̄uo at̄ seq̄t q̄ nihil sit ad vtrūlibet
ex p̄missa hypotēsi maifestat subdēs. qz si oīs affirma
tō vel negatō defīniatē sit p̄a opz q̄ vel ille q̄ affirmat
vel q̄ negat dicat vey. 2 sic tollit id qd̄ est ad vtrūlibet.
qz si eēt aliqd̄ ad vtrūlibet s̄l̄r se baterz h̄ ad fieri vñ nō
fieri. 2 non magis ad vñū q̄ ad alterum

Notandū p̄ phs nō excludit h̄ ex
p̄llē ptingēs qd̄ ē vt in plu
rib; duplici rōe p̄ia qz ta
le p̄rigens nō excludit q̄n altera oppositay. nūciatioz
nū defīniatē sit p̄a 2 altera s̄ā. vt dēn̄ est. S̄cda cā. qz
remoto p̄tingētū qd̄ est in pauciorib;. qd̄ a casu accidit
remouet p̄ p̄is p̄rigēs. qd̄ est vt in pluribus. nihil em̄
differt id qd̄ est in plurib; ab eo qd̄ est p̄ ex necessitate
nisi quod deficit in minor parte.

Ampli? si ē albū nūc vey erat dicere p̄mo
qm̄ erit albū. q̄re sp̄ vey fuit dicē. qd̄libz eo
rū. q̄ sc̄a s̄) qm̄ erit. q̄ si sp̄ vey ē dicere qm̄ ē
vñ erit n̄ p̄t h̄ nō eē vñ n̄ futurū eē. qd̄ at̄ n̄ p̄t n̄
fieri. ipossibile ē n̄ fieri. 2 qd̄ ipossibile ē n̄ fie
ri nec ē fieri. P̄ia q̄ fūta s̄) nec ē fieri. ni
hil q̄ neq; casu erit. nā si a casu n̄ ex necitate

Ad h̄c ponit sc̄dam rōez ad oīdēdū p̄dicā dissilū
dine ducendo ad ipossibile. si em̄ s̄l̄r se hz p̄itas 2 falli
tas in p̄ntib; 2 futur; seq̄t q̄ q̄cquid est vey de p̄nti an
tea fuerat vey de futuro. eo mō q̄ ē vey de p̄nti. s̄z deter
miatē nūc est s̄m dicere de aliq̄ singulari q̄ est albū. q̄
p̄mo. i. anq̄ illud fierz albū erat vey dicere qm̄ h̄ erit
albū. s̄z eadē rō videt̄ eē in p̄p̄nq̄ 2 in remoto. q̄ si an̄ vñ
nū die vey fuit dicere q̄ h̄ erit albū. seq̄t q̄ sp̄ fuit vey
dicere de q̄libet coy q̄ tā facta s̄) q̄ erit. Si aut̄ sp̄ ē ve
rū dicere de p̄nti. qm̄ est. vel de futuro qm̄ erit nō p̄t h̄
nō esse vel nō futurū nō eē. Cui? p̄r rō p̄z. qz ista duo
s̄) incōpossibilia q̄ aliqd̄ s̄e dicat 2 q̄ nō sit. nā inclus
dit in p̄catōe veri. vt sit id qd̄ d̄r. si q̄ ponit veruz eē id
qd̄ d̄r de p̄nti vel de futuro nō p̄t eē qn̄ illd̄ sit p̄ns vel
futurū. s̄z qd̄ nō p̄t nō fieri est ipossibile non fieri. qz edz
pollēt. Tūc p̄r ipossibile est nō fieri. q̄ nec ē fieri. qz
idē sc̄ant. vt in sc̄do pleni? dicet. seq̄t q̄ ex p̄missis q̄
oīa q̄ futura s̄) nec ē fieri. Ex q̄ seq̄t vteri? q̄ nis
hil sit neq; ad vtrūlibet neq; a casu. qz illd̄ (qd̄ accidit
a casu) nō ē ex necitate. s̄z vt in pauciorib;. h̄ at̄ reliq̄t p̄
icōueniēt. q̄ 2 p̄m̄. s̄) q̄ oīa q̄ futura s̄) nec ē fieri

Notandū s̄c̄dm sc̄m Thomā q̄ cū
vey h̄ dicat qd̄ sc̄at aliqd̄
eē qd̄ est. h̄ mō aliqd̄ vey ē

quo mō hz eē. cū at̄ aliqd̄ est in p̄nti hz eē in seipso. 2 iō
vere p̄t dici de eo qd̄ est. s̄z q̄ d̄iu aliqd̄ est futurū nō d̄ū
est in seipso. s̄z est aliq̄liter in sua cā. Qd̄ p̄tingit triplr
1mo vt sit in sua cā q̄ ex necitate ex ea pueniat. et
tūc determinate hz esse in sua cā. vñ defīniatē p̄t dici d̄
eo qd̄ erit. 2mo aliqd̄ est in sua cā. q̄ hz iclinatōz ad
suū effectū. q̄ tñ impediti p̄t. vñ 2 hoc defīniatū est in
sua causa. sed mutabilē. 2 sic de hoc vere dici p̄t h̄ erit
s̄z non p̄ oīmōdā certitudine. 3mo aliqd̄ est in sua
cā pure in potētia nō magis defīniata ad vñū q̄ ad
aliud. Tñ relinq̄tur q̄ nullo mō p̄t de aliq̄ coy deter
minate dici q̄ sit futurū. sed q̄ sit vel non sit

Atuero nec qm̄ neutrū est vey p̄tingit di
cere. vt qm̄ neq; erit neq; nō erit. p̄mūz em̄
cū sit affirmatō falsa. erit negatō nō p̄a 2 cū
hec sit falsa p̄tingit affirmatōnē eē nō veraz
Ad huc si s̄m ē dicere qm̄ albū ē 2 magnū
oz vtrāq; eē si nō erit cras oz eē cras. si at̄ ne
qz erit neq; nō erit cras. nō erit vtrūlibz. vt
nauale bellū. oz em̄ neq; fieri nauale belluz
neq; nō fieri nauale bellū

Ad h̄c p̄hs ostēdit q̄ veritas nō oīno deest vtriq; op
positoy in singularib; futuris. 2 p̄mo. p̄ponit qd̄ intēns
dit. dicēs q̄ nō est vey dicere q̄ in talib; neutz opposi
toy sit vey. vt si dicam? q̄ neq; erit neq; nō erit. qd̄ p
bat duab; rōib;. q̄rū p̄ma talis est. affirmatō 2 nega
diutidit vey 2 fallū. qd̄ p̄z ex diffinitōe veri 2 falli. nāz
nihil aliud est vey q̄ eē qd̄ est vel nō eē qd̄ non est. 2 nī
hil aliud est fallū q̄ eē qd̄ nō est. vt non eē qd̄ est. 2 sic oz
q̄ si affirmatō sit falsa q̄ negatō sit vera 2 ecōuerso. sed
s̄m p̄dicā positōem affirmatō est falsa. q̄ d̄: h̄ erit. nec
tñ negatio erit vera. 2 s̄l̄r negatō erit falsa affirmatōe
nō exite p̄a. q̄ p̄dicā positō est ipossibilē. q̄ p̄itas. de
sit vtriq; oppositoy. S̄cda rō talis ē. si verū est dicere
aliqd̄ seq̄it q̄ illud sit. puta q̄ si vey ē dicere q̄ aliqd̄
sit magnū 2 albū. seq̄tur vtrāq; esse. 2 ita est de futuro
sicut de p̄nti. seq̄it em̄ eē cras si verū est dicere q̄ erit
cras. q̄ si vera est p̄dicā pō dicēs q̄ neq; cras erit neq;
nō erit oportebit neq; fieri neq; nō fieri. qd̄ ē 2 rōez e?
qd̄ ē ad vtrūlibet. qz qd̄ ē ad vtrūlibz se hz ad alfurū. vt
nauale bellū. 2 ita ex h̄ seq̄t idē icōueniētē qd̄ ex p̄missis

Que q̄ p̄rigūt incōueniētia hec s̄) 2 alia
h̄mōi. si oīs affirmatōis 2 negatōis vel in
his que in vñ d̄ dicūt vlr. vel in his q̄ sunt
singularia nec ē est oppositarū h̄ac verā esse
illam vero falsam. nihil autē vtrūlibet eē in
his q̄ sunt vel sūt. s̄z oīa eē vel fieri ex neci
tate. q̄re nō oportebit neq; p̄siliari neq; ne
gociari. qm̄ si h̄ facim? erit. si p̄o nō: erit